
Rovnováha digitálního bojiště a zbraňových systémů 2
Podle ředitele AKIS plk. gšt. Františka Ridzáka se i spojaři 
musí daleko více zaměřit na bezpečnost systémů

Vznikla nová tradice 5
Představujeme první velitele roku:
plukovník gšt. Roman Náhončík, plukovník gšt. Milan Malík
a plukovník gšt. David Franta

Podpora železného vlka 6
Příslušníci 74. lehkého motorizovaného praporu si z téměř 
tříměsíčního cvičení Training Brigade 2017 v Litvě 
přivezli řadu zkušeností

Ostré střelby 9
Hranická 2. mechanizovaná rota završila třítýdenní výcvik 
na střelnici Velká Střelná

Vyměnili si zbraně 10
Žatečtí vojáci obsadili Vojenský újezd Hradiště, 
cvičili zde i s partnery z německého Bundeswehru

Ženy v české armádě 12
Armáda České republiky patří s třináctiprocentním 
zastoupením žen mezi přední země aliance NATO

Radiační poplach 14
Složky Armádní radiační monitorovací sítě 
nacvičovaly zásah při radiaci

Sektor Polsko 15
Součinnostní cvičení ozbrojených složek pro ochranu 
státní hranice

Shield 16
Certifikační cvičení na misi v Afghánistánu prověřilo 
schopnosti vojáků

Pokračování personální stabilizace 17
Novým velitelem Hradní stráže se stal dělostřelec 
plukovník Jiří Kývala

Denně mezi municí 18
Vojáci Odřadu pyrotechnické očisty spolu s pyrotechnickým 
zabezpečením roty EOD15. ženijního pluku v Bechyni 
provádí asanaci CHKO Brdy.

Allied Spirit VI 20
Cvičení aliančních jednotek vzdušných a pozemních sil 
v německém Hohenfelsu

Časovač děla 22
Představujeme vojenské profese

Průmyslové dny 26
Možná budoucnost terénních vozidel v AČR

Radiolokátory MADR 28
Izraelský systém bude chránit i české nebe

Novinky zbrojního světa 30
Na výstavě zbraní a střeliva IWA v Norimberku 
se představily i české firmy

Sestra Sympatie 32
Lidé kolem nás

Metrologie není meteorologie 34
Představujeme službu metrologie a odborného technického 
dozoru

Recon Strike Group 36
Technika a výzbroj

Houfnice M777 38
Technika a výzbroj

Turecko-indonéský lehký tank MMWT 40
Technika a výzbroj

Společné zkušenosti pro NRFC 41
Náborový den 42
Záložníkem nanečisto, i tak lze nazvat unikátní počin 
22. základny vrtulníkového letectva

Libuše se odmlčela 44
Historie. Od odbojového působení skupiny Silver A 
na území Protektorátu uplynulo tři čtvrtě století

Seznamte ses vojenskými hodnostmi 46
Albánie

Zrození prvního praporu 48
Historie. Před tři čtvrtě stoletím se začal v přiuralském 
Buzuluku formovat 1. československý samostatný prapor


